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Datum: 2023-05-15 
 
Närvarande:  
YTR:    Leif Nielsen, Agne Persson 
YPR:   Grietje Thomsen, Gunnar Andersson 

 
Socialnämnden:  Anne Olofsdotter (M) ordförande, Birgitta Cestrone 

Nyman (S) andre vice ordförande 
 
Social- och omsorgsförvaltningen: Dan Kjellsson förvaltningschef, Elin Persson

 förvaltningskoordinator 
 
 
Organisation Hälsa, vård och omsorg 
Ny organisation för Hälsa, vård och omsorg gäller sedan 1 april 2023. Avdelningen hälsa, vård och 
omsorg leds av tre verksamhetschefer för områdena hälsa- och sjukvård, särskilt boende och 
ordinärt boende. Rekrytering av verksamhetschef för särskilt boende är klar. Elisabeth Wärn 
tillträder tjänsten i mitten av juli. Elisabeth kommer senast från en tjänst i Sjöbo kommun. 
Elisabeth bjuds in för presentation vid samverkansmöte efter sommaren.  
 
Kommunalt pensionärsråd 
Vid samverkansmötet den 13 februari 2023 informerade Anki Saedén (YPR) om ett kommande 
möte där pensionärsföreningarna skulle få ett föredrag av en representant från SPF angående 
kommunala pensionärsråd. Frågan om återkoppling gällande mötet ställs.  
Vid dagens samverkansmöte framför YPR att mötet/föredraget är bokat den 31 maj kl 13.00 i 
Gamla Rådhuset, och det föreslås att Dan Kjellsson, förvaltningschef och Alexandra Knöös, 
verksamhetschef ordinärt boende bjuds in som representanter för tjänsteorganisationen.   
Det finns inga politiska motsättningar för ett kommunalt pensionärsråd i Ystad men rådets arbete 
och organisatoriska tillhörighet behöver utredas vidare. Syftet ska vara att öka 
påverkansmöjligheten och att Ystads Tillgänglighetsråd också omfattas. YPR framför att det är 
viktigt att personerna i ett kommunalt pensionärsråd är engagerade och ser positivt på att frågan 
utreds så att rådet blir välfungerande.  
 
Budget 2024 
Budgetskrivelserna ska antas av nämnderna i maj. Inför 2024 har respektive nämnd fått ett 
effektiviseringskrav. För social- och omsorgsförvaltningen är kravet 1 % vilket motsvarar 8 mkr. 
Budgetskrivelsen ska därmed omfatta föreslagna anpassningsmöjligheter men också äskanden för 
verksamheternas behov. Socialnämnden kompenseras för volymökningar i äldreomsorgen utifrån 
demografin. Dan Kjellsson redogör för socialnämndens äskanden och föreslagna 
effektiviseringsåtgärder. Effektiviseringar är ett omställningsarbete som måste fortlöpa. 
Förvaltningen behöver se över och utveckla nya arbetssätt för att klara av framtidens utmaningar. 
Det är ett tufft budgetläge inför 2024 och det råder osäkerhet om eventuella statsbidrag.   
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Delårsrapport 1 
Ekonomisk uppföljning per 30 april visar att socialnämndens verksamheter prognosticerar ett 
överskott om 2,0 mkr för helåret 2023.  
 
Övriga frågor 
 
Sommarsituationen 
YPR ställer fråga om hur situationen ser ut inför sommaren. Signalerna är att det ska vara en bättre 
situation än tidigare somrar. Bland annat har semesterperioderna lagts om för att fler ordinarie 
personal ska vara i tjänst.  
 
Äldrestrategin 
Äldrestrategin är utskickad på remiss till andra nämnder under maj månad, ska antas av 
socialnämnden i juni.  
 
Äldrecentral 
YPR lyfter frågan avseende information om Äldrecentral till samverkansmötet. Äldrecentralen är 
tänkt att vara i samverkan med Region Skåne. Ystads kommun äger inte frågan själv, och regionen 
har inte tagit ställning. Social- och omsorgsförvaltningen avser äska medel för en förstudie av 
äldrecentral under 2024.  
 
Hjärtstartare Göken 
Ystads pensionärsråd ställer frågan om det finns en hjärtstartare på Seniorernas hus på Göken. 
Förvaltningen ska ta reda på det och återkoppla. Om hjärtstartare inte finns ska det tillsättas.  
 
Information om kyld mat 
Matleverans inom ordinärt boende är en utmaning för att säkerställa varmhållningen samt att det 
kräver mycket personalresurser. Verksamheten, tillsammans med kostenheten, utreder möjligheten 
att kunna erbjuda även kyld mat för att öka flexibiliteten i verksamheten och valfriheten för den 
enskilde.  
 
Nytt särskilt boende, Trädgårdsstaden 
Råden ställer frågan om nytt särskilt boende och trygghetsboende i Trädgårdsstaden, samt 
följdfrågor angående tillagningskök. Anne Olofsson (M) och Birgitta Cestrone Nyman (S) redogör 
för styrets respektive oppositionens resonemang och ställningstagande i frågorna. Besluten är tagna 
och frågorna överspelade. Nytt särskilt boende och trygghetsboende ska byggas i Trädgårdsstaden, 
utan tillagningskök. Boendet kommer få mat levererad från tillagningsköket på Bellevue och 
boendet kommer utrustas med mottagnings-/avdelningskök.  
 
Mötestider hösten 2023 
Höstens samverkansmöte fastställs till den 18 september respektive 27 november, klockan 10–12 
på Blekegatan 1, rum 303, 3 våningen.  
 
 
 
Vid anteckningarna 
Elin Persson 


